
załącznik nr 5 

Postępowanie na wypadek podejrzenia zakażenie koronawirusem 

lub zachorowaniem na COVID - 19 u pracownika szkoły. 

 

 Zorganizowano odrębne pomieszczenie, które pełni funkcje izolatki („mała szkoła: 

sala nr 20, „duża szkoła”: sala nr 14). 

 Do pracy mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek objawów 

wskazujących na chorobę zakaźną. W przypadku wystąpienia niepokojących objawów 

nie przychodzą do pracy, pozostają w domu i kontaktują się telefonicznie, bądź 

osobiście  z lekarzem pierwszego kontaktu, który decyduje, co dalej. 

 Jeżeli pracownik szkoły zauważy u siebie lub innego pracownika niepokojące objawy, 

które mogą sugerować zakażenie koronawirusem (np. kaszel, katar, podwyższona 

temp, duszność,) natychmiast informuje o tym dyrektora/wicedyrektora szkoły. 

 Dyrektor odsyła pracownika do domu własnym środkiem transportu z zaleceniem 

kontaktu z lekarzem POZ. Pracownik  nie może korzystać z komunikacji publicznej - 

do momentu przyjazdu transportu pracownik jest w izolacji. 

 Osoba izolowana obowiązkowo musi założyć maseczkę zakrywającą nos i usta. 

 Osoby kontaktujące się z pracownikiem w izolacji muszą używać środków ochronny 

osobistej (maseczki, rękawiczek jednorazowych, fartucha z długim rękawem). 

Kontakty należy graniczyć do niezbędnego minimum – najlepiej jedna osoba. 

 Jeżeli osobą chorą jest nauczyciel, to uczniowie z tej klasy pod opieką innego 

nauczyciela natychmiast myją ręce i przechodzą w miarę możliwości do innego 

zdezynfekowanego pomieszczenia lub wychodzą na zewnątrz szkoły. O zaistniałej 

sytuacji natychmiast informowani są rodzice i uruchamiany jest kontakt telefoniczny  

z rodzicami celem informacji o konieczności odebrania dziecka ze szkoły. W tym 

czasie sala jest wietrzona i dezynfekowana. 



 Po zakończeniu procedury pracownik szkoły, który kontaktował się z izolowanym 

najpierw dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie, zgodnie z instrukcją zdejmuje 

maseczkę i fartuch z długim rękawem i na koniec rękawice. 

 Izolatka, w której przebywał chory  jest bardzo dokładnie sprzątana z użyciem 

właściwych detergentów, wietrzona i odkażana. Obszar, w którym poruszał się  

i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz zdezynfekować 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.). 

 Dyrektor ustala listę osób przebywających w tym samym czasie w szkole, z którymi 

przebywała osoba podejrzana o zakażenie. 

 Jeżeli zajdzie taka konieczność należy stosować się do zaleceń Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 


